Sonderleistungen Eintrittspauschale Zimmerbeschriftung, Wäschenamen bestellen inkl. Anbringen, etc. CHF 200.-pauschal Zimmerservice aus Komfortgründen pro Mahlzeit CHF 3.50 Reduktionen der Hoteltarife - bei Abwesenheit (mind. 5 Tage), ab 1. Tag CHF 11.-pro Tag - bei Abwesenheit ab 41. Tag (nicht kummulierbar) pro Tag CHF 22.--- im Todesfall ab dem Folgetag pro Tag CHF 11.--Telefon, Radio, TV, Internet Miete Amtsleitung/Telefonapparat inkl. CHF 3.-- Gesprächstaxen / Mt. CHF 28.25 Gesprächstaxen über CHF 3 .-gemäss Sunrise Tarifen Aufschalt- bzw. Ausschaltgebühr für Privattelefonanschluss nach Aufwand Miete TV-Anschluss / Mt. CHF 20.--Miete TV-Apparat vom Heim / Mt. CHF 20.--Miete WLAN-Zugang im Zimmer / Mt. CHF 10.--Die Radio/TV-Konzession wird durch die Inkassostelle Billag in Rechnung gestellt. Die Meldung geschieht durch den Bewohner oder dessen Vertreter. Material Arzneimittel, Pflegeverbrauchs- und Verbandsmaterial nach Aufwand Verlust des Zimmerschlüssels CHF 50 .-pauschal Austritte CHF 400.--Austrittspauschale inkl. Zimmerreinigung Nach Todesfall während 10 Tagen Hoteltarif abzügl. Abwesenheitsreduktion gemäss Rechnung Fachgeschäft oder Aufwand Heim Entsorgung Renovation gemäss Rechnung Fachgeschäft oder Aufwand Heim **Diverses** Für das Abholen von persönlichen Medikamenten verrechnen wir ausserhalb Schänis im Umkreis von 15 km pauschal CHF 15.00, grössere Strecken oder Einzelfahrten werden nach Aufwand in Rechnung gestellt. Zusätzliche Personalleistungen pro Stunde CHF 59.--Cafeteria, Kiosk, Coiffeur, Pedicure, Podologie gemäss aktuellen Preislisten

Mehrwertsteuer

Fahrdienst

Alle aufgeführten Tarife sind entweder nicht mehrwertsteuerpflichtig oder sie ist bereits enthalten.

CHF 1.--

1 km

Gültigkeit ab 01.01.2018; ersetzt alle früheren Versionen.